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14. edycja konkursu „Książka Historyczna Roku” –
głosowanie czytelników od 2 do 31 października
2023
Jury 14. Konkursu „Książka Historyczna Roku” o Nagrodę im.
Oskara Haleckiego nominowało 20 książek w dwóch
kategoriach: „Najlepsza książka naukowa poświęcona dziejom
Polski i Polaków w XX wieku” oraz „Najlepsza książka
popularnonaukowa poświęcona historii Polski w XX wieku”. Od
2 do 31 października zwycięzców w tych kategoriach będą
wybierać w głosowaniu internetowym również czytelnicy.
Tytuły, które uzyskają najwięcej głosów, dołączą do zwycięskich
książek wybranych przez jurorów. Organizatorami Konkursu,
który ma na celu popularyzowanie najnowszych dziejów Polski
oraz krzewienie czytelnictwa książek historycznych, są: Instytut
Pamięci Narodowej, Narodowe Centrum Kultury, Polskie Radio i
Telewizja Polska.

W tym roku wydawnictwa i rektorzy szkół wyższych zgłosili do Konkursu „Książka
Historyczna Roku” 104 publikacje. Powołane przez organizatorów jury, pod
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przewodnictwem prof. dr. hab. Grzegorza Kucharczyka, wybrało 33 książki, spośród których
wyłoni zwycięzców w czterech kategoriach:

„Najlepsza książka naukowa poświęcona dziejom Polski i Polaków w XXI.
wieku”

„Najlepsza książka popularnonaukowa poświęcona historii Polski w XXII.
wieku”

„Najlepsze wydawnictwo źródłowe poświęcone historii Polski i Polaków wIII.
XX”

„Najlepsze wspomnienia dotyczące historii Polski i Polaków w XX wieku”IV.

Zwycięzców w kategorii naukowej i popularnonaukowej wybiorą również czytelnicy.
Plebiscyt internetowy na ksiazkahistorycznaroku.pl rozpoczął się 2 października (o godz.
9.00) i potrwa do 31 października (do godz. 9.00).

W kategorii „Najlepsza książka naukowa poświęcona dziejom Polski i Polaków w
XX wieku” swój głos można oddać na następujące tytuły:

„Gierek. Droga do władzy”, Mirosław Szumiło, Księży Młyn Dom Wydawniczy.1.

„Defensor Ecclesiae. Arcybiskup Antoni Baraniak (1904–1977). Salezjańskie koleje2.
życia i posługi metropolity poznańskiego”, Jarosław Wąsowicz, Instytut Pamięci
Narodowej – KŚZpNP.

„Kościół wobec totalitaryzmów (1917-1989). Światowy katolicyzm i doświadczenia3.
Polaków”, Paweł Skibiński, Instytut Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego.

„Fundusz Kultury Narodowej Józefa Piłsudskiego. Zamysł i realizacja”, Mateusz4.
Hübner, Instytut De Republica.

„Infrastruktura sportowa międzywojennej Warszawy”, Kamil Potrzuski,5.
Wydawnictwo Uniwersytetu Warszawskiego.

„Oblicza przymusu. Polacy na robotach w Berlinie 1939 – 1945”, Katarzyna6.
Woniak, Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie – Skłodowskiej.

„Lagrowi ludzie. Śledztwo i pierwszy proces stutthofski (1945–1946). Opowieść o7.
przemianie”, Marcin Owsiński, Księży Młyn Dom Wydawniczy, Wydawnictwo
REGION, Muzeum Stutthof w Sztutowie.

„Ocaleni w Azji Wschodniej. Działalność państwa polskiego w latach 1940–1945 na8.
rzecz obywateli RP – uchodźców w Japonii i Szanghaju”, Olga Barbasiewicz,
Instytut Solidarności i Męstwa im. Witolda Pileckiego.

„Alfred Szklarski – Sprzedawca marzeń. Pierwsza biografia twórcy przygód Tomka9.
Wilmowskiego”, Jarosław Molenda, Oddział IPN w Szczecinie.

„Nadzieje i rozczarowania. Echa zamachu majowego na Kresach Północno-10.
Wschodnich II Rzeczypospolitej”, Piotr Bojarski, Instytut Północny im. Wojciecha
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Kętrzyńskiego.

W kategorii „Najlepsza książka popularnonaukowa poświęcona historii Polski w XX
wieku” można głosować na następujące książki:

„Generał broni Władysław Anders 1892 – 1970”, Jerzy Kirszak, Michał Polak i1.
Bogusław Polak, Instytut Pamięci Narodowej – KŚZpNP.

„Media dwudziestolecia”, Małgorzata Bogunia-Borowska, Joanna Rzońca,2.
Narodowe Centrum Kultury.

„Zniszczyć Księdza”, Piotr Litka, Dystrybucja AA.3.

„Trzy pokolenia. Opowieść o Izie Galickiej i jej rodzinie – rodach Gieysztorów oraz4.
Mikulskich”, Katarzyna J. Kowalska, Instytut Solidarności i Męstwa im. Witolda
Pileckiego.

„Ten drugi Piłsudski. Biografia Bronisława Piłsudskiego – zesłańca, podróżnika i5.
etnografa”, Przemysław Słowiński, Wydawnictwo Zona Zero.

„Zlikwidować! Agenci Gestapo i NKWD w szeregach polskiego podziemia”,6.
Wojciech Königsberg i Bartłomiej Szyprowski, Wydawnictwo Znak Horyzont.

„Prymas Stefan Wyszyński w realiach PRL”, Rafał Łatka, Instytut De Republica.7.

„Książę przygody. Biografia Ferdynanda Antoniego Ossendowskiego”, Przemysław8.
Słowiński, Wydawnictwo Zona Zero.

„Filozofowie (w trzech słowach)”, Piotr Nowak, Państwowy Instytut Wydawniczy.9.

„Kazimierz Leski Bradl 1912 – 2000”, Andrzej Kraska-Lewalski,  Zakład Narodowy10.
im. Ossolińskich.

Laureaci Konkursu „Książka Historyczna Roku” o nagrodę im. Oskara Haleckiego otrzymają
statuetki i nagrody pieniężne ufundowane przez: Telewizję Polską, Polskie Radio, Instytut
Pamięci Narodowej oraz Narodowe Centrum Kultury. Uroczyste wręczenie nagród odbędzie
się 27 listopada w Muzycznym Studiu Polskiego Radia im. Agnieszki Osieckiej w
Warszawie.
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